
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей «Бригантина» г.Заринска  
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
от  16.11.2023                                                      № 149.1                                          г. Заринск 

 

 

О проведении   тренировочного сочинения   

в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

В целях определения уровня готовности выпускников к написанию итогового 

сочинения (изложения) и обеспечения организационных, информационных, 

технологических условий проведения итогового сочинения (изложения) 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести тренировочное сочинение  в 2023-2024 учебном году 21 ноября 2023 

года. 

Начало в 11.45.   

Продолжительность  тренировочного сочинения - 3 ч 55 мин. 

2. Установить  места проведения   тренировочного сочинения: кабинеты  № 32, 36, 

38.  

3. Назначить Гордееву Инну Николаевну, заместителя директора по УВР, 

ответственным за подготовку и проведение  тренировочного сочинения.  

4.Гордеевой И.Н.: 

4.1.Разместить информацию о подготовке и проведении тренировочного сочинения 

на официальном  сайте МБОУ «Лицей «Бригантина». 

4.2.Подготовить  бланки тренировочного сочинения и сопроводительные материалы. 

4.3.Провести инструктаж с обучающимися 11-х классов по правилам заполнения 

бланков регистрации, бланков записи и дополнительных бланков записи участников 

тренировочного сочинения и ознакомить с Порядком проведения итогового сочинения 

(изложения). 

4.4.Ознакомить с инструкциями тренировочного сочинения всех лиц, ответственных 

за проведение тренировочного сочинения.  

4.5.Подготовить в срок до 21.11.2023 оборудование кабинетов № 32, 36, 38: 

-необходимое количество рабочих мест; 

- орфографические словари; черновики;  

- часы в каждом кабинете, находящиеся в поле зрения обучающихся. 

5. Назначить комиссию по проверке тренировочного сочинения в составе:  

Быкова С.Г., учитель русского языка и литературы; 

Бердюгина Л.А., учитель русского языка и литературы; 

Метелина И.С., учитель русского языка и литературы, председатель; 

Погребная Н.А., учитель русского языка и литературы; 

Рогозникова О.В., учитель русского языка и литературы.   

6. Назначить комиссию по проведению тренировочного сочинения в составе: 

Степанов С.Н., технический специалист, отвечающий за информационно-

технологическую сопровождении, в том числе  печать дополнительных бланков записи;  

Трофимова О.И., учитель  английского языка, организатор в аудитории № 36; 



Быкова С.Г., учитель русского языка, организатор в аудитории № 36; 

Заковряжина Т.Т., учитель физики, организатор в аудитории № 36; 

Кайгородова Е.А., учитель английского языка, организатор в аудитории №32; 

Ульянова Т.Н., учитель математики, организатор в аудитории №32 

Седых М.С., педагог-организатор, организатор в аудитории №38; 

Сергеева Е.А., педагог-библиотекарь, организатор  в аудитории № 38; 

Сергеев А.А., учитель технологии, дежурный в рекреации; 

Чиркова Л.П., лаборант кабинета химии, дежурный  в рекреации. 

7.Организаторам в аудитории проследить за тем, чтобы на рабочем столе участников 

тренировочного сочинения помимо регистрационного бланка, бланков записи, листов с 

темами итогового сочинения, черновиков находились:  

-черная гелевая ручка;  

-документ, удостоверяющий личность;  

-орфографический словарь, выданный членами комиссии; 

- при необходимости – лекарства и питание;  

-инструкция для участников тренировочного сочинения.  

8.Классным руководителям 11-х классов Кириной А.А., Ульяновой Т.Н.  обеспечить 

явку обучающихся на тренировочное сочинение не позднее 11.45. 
9.Бодровой И.В. обеспечить корректировку текущего расписания учебных занятий не 

позднее 20.11.2023 г.; 

10.Дежурным в рекреации обеспечить сопровождение участников тренировочного 

сочинения  при выходе из аудитории. 

11.Организовать проверку тренировочных сочинений (Метелиной И.С.) в срок до  

24.11. 2023. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор лицея                                                      Л.И.Сухих  

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Гордеева И.Н. 

Бердюгина Л.А. 

Бодрова И.В. 

           Быкова С.Г. 

                Метелина И.С. 

           Погребная Н.А 

Рогозникова О.В. 

Тихомирова Л.В. 

Трофимова О.И. 

Сергеев А.А. 

Степанов С.Н. 

Седых М.С. 

Кайгородова Е.А. 

Чиркова Л.П. 

Сергеева Е.А. 

Кирина А.А. 

Ульянова Т.Н. 

 

 


